
Податоци за номинираниот кандидат за член на Надзорен одбор на Стопанска банка 
а.д. Битола 

Име и презиме Мимоза Богданоска Јовановска 

Возраст (датум на раѓање) 52 година, 29.01.1972 г. 

Пол Женски 

Адреса на живеење Ул. „Прилепска“ бр. 21/57, 7000 Битола, РСМ 

Образование Доктор на науки 
 
Формално образование 
 
2008-
2012 

Доктор по административни науки  
Факултет за јавна администрација, 
Универзитет во Љубљана, Република 
Словенија  
 

1996-
1999 

Магистер по кадровски менаџмент  
Институт за социолошки и политичко-
правни истражувања – Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – 
Скопје, РМ  
 

1995-
1996 

Педагошка доквалификација   
Филозофски факултет – Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – 
Скопје, РМ 
 

1990-
1995 

Дипломиран економист  
Економски Факултет–Прилеп, Универзитет 
„Св. Климент Охридски” – Битола, РМ 
 

Неформално образование 
2007 Машински факултет – Скопје, Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј” – Скопје - 
Сертификат за Интерни аудитори за 
ISO стандарди, 27.08.2007. 
 

2007 ДЕТРА Центар за менаџмент – Скопје, јули 
2006 – јули 2007, Скопје – Сертификат 
за       
Консултант по СКИТОП методологија. 
 

2000 Институт за социолошки и политичко-
правни истражувања – Скопје, Универзитет               
„Св. Кирил и Методиј” – Скопје во 
соработка со Daniel J. Evans School of 
Public Affairs, University of Washington, USA, 
јуни 2000, Скопје - Сертификат за Case 
Study – Teaching and Writing Cases  
 

1997 Школа за менаџмент ДЕТРА при Центарот 
за кадровски и информатички услуги 
ДЕТРА – Скопје, финансирано од Агенција 
на Република Македонија за 
трансформација на претпријатијата со 



општествен капитал. септември 1997, 
Скопје - Диплома за Основи на 
консултантство.  

 

Работно искуство (период, 
позиција, институција) 

15 години работно искуство во високо образование 
од 2007 година вработена во Универзитетот                   

„Св. Климент Охридски“ – Битола 

• Редовен професор на Факултет за информатички 

и комуникациски технологии – Битола (ФИКТ – 

Битола) од 2022 г. 

• Вонреден професор на ФИКТ-Битола (2017-2022) 

• Доцент на ФИКТ-Битола (2014-2017)  

• Доцент на Факултет за администрација и 

менаџмент на информатички системи – Битола 

(ФАМИС-Битола) (2013-2014) 

• Асистент  на ФАМИС – Битола (2007-2013) 

Професионална кариера 

2023-24 
 

2020-21 
 
 

2018-19 
 

2004/07 

UnlimetedCoders – Битола, Едукатор 
за човечки ресурси 
ТЕТРА – Битола, Консултант за 
човечки ресурси  
ЕРИ Корпорејшн - Битолам 
Консултант за човечки ресурси        
Ректорат при Универзитетот „Св. 
Климент Охридски“ Битола, шеф на 
кабинетот на ректорот 

2003-04 
 

ПроКредит Банка, експозитура во 
Битола, РМ  Кредитен аналитичар 

2002-03 
 
 
 
 

2002 

Германско-Македонски фонд GMF, 
финансиран од KfW Франфурт, 
Германија – Консултант за кредитно 
работење 
Тутунска Банка АД Скопје, експозитура 
Битола, РМ - Консултант, Обучувач, 
Кредитен аналитичар 

1997-07 ДЕТРА – Центар за менаџмент, Скопје, 
РМ  - Надворешен консултант, Обучувач 

2000-02 
 

ВИРОН – Битола, РМ -  
Консултант вo администрација 

1997-99 
 

Европска фондација за обука (ETF), 
Торино, Италија - Проектен асистент 
 

 

Членства во органи за 
управување и надзор 

Поранешен член на Управен одбор, а подоцна и член 
и претседател на надзорен одбор на Македонско 
научно друштво – Битола (граѓанска организација) 

Број на акции кои ги поседува во 
Банката и во други друштва 

Не поседува акции во Банката, ниту во други друштва 

Заеми и други обврски кои ги има 
кон Банката 

Нема заеми и други обврски во Банката, ни во други 
банки 

 


